DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770  125Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

de 2023, Período para entrega de documentação: do dia 04/04/2024 das
09:00h ao dia 24/04/2024 até as 09:00h. Os interessados poderão acessar
Edital completo disponível nos sites: https://quatipuru.pa.gov.br/catego-
ria/licitacoes/, www.tcm.pa.gov.br ou fornecido através de solicitação pelo
e-mail: cplpmq@gmail.com. Maiores informações na sede da Prefeitura
Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. Quatipuru - Pará,
CEP - 68.709-000 no Departamento de Licitações. Robson da Silva San-
tos - Secretário Municipal de Cultura.

Protocolo: 1058668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1°TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO N°2022/279/FMS

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022/FMS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÀREA DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL, PARA A “REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRAN-
CISCO DE ASSIS” NA SEDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA
- PA, CONFORME CONVÊNIO Nº24/2022 - SESPA, QUE SERÁ EXECUTADA
NO REGIME DE EMPLEITADA POR PREÇO GLOBAL.
CONTRATO Nº: 2022/279/FMS
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRUMAQ EIRELI LTDA,
CNPJ: 31.509.153/0001-92.
VALOR DO 1º TERMO ADITIVO: R$ 1.148.502,42
VALOR GLOBAL DA OBRA: R$ 3.454.732,18
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2024

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1058670

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
3°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DO CONTRATO N°2022/369

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022/PMSA
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 369/2022, re-
lativo à Contratação de empresa especializada em execução do projeto de
Recuperação de Estradas nas Vicinais Rio Preto, Propasa dois Irmão, Pau
Brasil, totalizando 96,00KM, através do Convênio nº 128/2022 celebrado
com a Secretaria de Estado de Transporte - SETRAN, que será executada
no regime de empreitada por preço global, conforme recursos oriundos de
Convênio nº 128/2022 - SETRAN, em vistas ao atendimento das necessi-
dades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte do Município
de Santana do Araguaia-PA.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2022/369
CONTRATADA: RGS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 23.732.026/0001-20.
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, CONTADOS APARTIR DE 26 DE
OUTUBRO DE 2023.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 1058671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato Nº 035/2022-SEMAP. Partes: Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Pesca e Peixoto Construtora Ltda EPP.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução dos serviços do contrato nº 035/2022-SEMAP, com fundamen-
to no art. 57, § 1º, Inciso VI, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
alterações posteriores. Prazo de execução: 16/03/2024 a 14/06/2024 (90
dias). Data da assinatura: 08/03/2024.

Protocolo: 1058669

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-0202001-SRP-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio do Se-
tor de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 17 (de-
zessete) de abril de 2024 (dois mil e vinte e quatro), realizará sessão públi-
ca para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-0202001-SRP-PMSAT, visando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, E SEUS RESPECTIVOS FUN-
DOS MUNICIPAIS, conforme Termo de Referência, mediante especificações
do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se através do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 17/04/2024 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
do Setor de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Al-
tos)-Centro-Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a
partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para
sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos
Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará -
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e pmsat.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-e-contratos.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 1058672

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20220463, que objetiva a prorro-
gação de vigência de prazo. Inexigibilidade de Licitação 016/2022 - MI-
CROTON INFORMATICA LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONVERSÃO DOS SWs
GERENCIADORES DENOMINADOS MTServer, PARA INSTALAÇÃO E EXECU-
ÇÃO AMBIENTE ANDROID COM EQUIPMENTOS TABLETS E SMARTPHONES,
BEM COM, A CUSTOMIZAÇÃO PARA ATUALIZAÇÕES DOS CAMPOS DO BCI
ATUAL A PRESTAÇÃO DE ANUAL DOS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO
E MANUTENÇÃO COM ATUALIZAÇÕES TECNOLÓGICAS PARA USO DOS
SWs NO PROJETO DE RECADASTRAMENTO IMOBLIÁRIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA. PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Data de
Assinatura do Contrato: 20/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1058673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá/PA.
Resolve homologar em favor da empresa:parizi comercio de brinquedos
educativos eltda, cnpj: 05.126.690/0001-43, valor r$ 1.225.891,20 (Um
milhão, duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e um reais e vin-
te centavos), referente ao pregão eletrônico srp nº 038/2023, processo ad-
ministrativo nº 00000103/23 que tem por objeto: contratação de empresa
especializada em locação de máquinas pesadas e caminhões, incluindo
operador, para manutenção de vias, limpezas de canais, recolhimento de
e aquisição de brinquedos, destinadas às brinquedotecas, salas de multi-
meios e salas multifuncionais, objetivando atender as necessidades das
unidades escolares da secretaria municipal de educação do município de
são miguel do guamá/pa. Data da Homologação 03/04/2024.

CRISTIANA GRIMOUTH TAVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 1058674

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 021/2024, INEXIGIBILIDADE Nº 4/2024. Con-
tratante PMTS, Contratada: KAPTAR - SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA,
CNPJ nº 39.611.673/0001-13 valor:R$ 276.00,00 Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ES-
PECIALIZAD OS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL ÁREA PÚBLICA
PARA O MUNICÍPIO DE TERRA SANTA. O prazo de vigência do Contrato é de
12meses,com início na data de 09/02/2024 e encerramento em 09/02/2025.
Extrato de Contrato nº 023/2024,DISPENSA Nº 002/2024. Contratan-